
Schůzka dětského Ekotýmu konaná dne 16. 6. 2016 
 
1. Přítomni:  
 
děti a žáci, koordinátoři EVVO 
 
2. Hodnocení téma Prostředí:  
 
ve třídě mateřské školy se děti a žáci z Ekotýmu sešli na pravidelné schůzce. 
Hodnotili jsme společně téma Prostředí. Zamýšleli jsme se nad tím, co se nám povedlo, ale také, co 
můžeme ještě zlepšit.  
V mateřské škole i v jídelně jsou na oknech pokojové květiny, které jsme vypěstovali a zasadili.  
Na školní zahradě jsme zorganizovali v tomto školním roce dvě brigády, podařilo se nám osadit 
zahradu novými stromy a keři, zhotovit záhony, udělat ohniště.  
Obec nám pomohla s dodáním a umístěním laviček k ohni i k pískovišti. Zakoupila nám i sud na 
dešťovou vodu. 
Také jsme společně s dětmi založili Hřbitov odpadků. S výrobou tabulek, na kterých jsou  názvy a 
doba rozpadu jednotlivých předmětů, nám pomohla jedna maminka. 
Pracujeme na zřízení venkovní učebny v altánku na zahradě školy.  
Trvale nám zůstává péče o školní záhony, je potřeba zlepšit prostředí šaten (nachází se zde množství 
různého odpadu, zapomenuté jídlo, pomůcky do školy…). 
I v následujícím školním roce se budeme snažit prostředí mateřské a základní školy zlepšovat. 
Na příští školní rok jsme si vybrali demokratickou cestou téma Odpady. 
 
3. Soutěž Velké ucho 
 
soutěž byla vyhodnocena a my jsme dostali poděkování za účast v této soutěži.  
Cílem soutěže Velké ucho bylo, aby si děti a žáci uvědomovali, jak se jim žije v rušném prostředí, jak 
mohou s hlukem bojovat… 
 
4. Vycházka do přírody 
 
děti a žáci si vyšli do přírody v blízkém okolí školy.  
Na soukromé zahradě měli možnost sledovat pulce a užovku v jezírku.  
Během další cesty si všímali věcí, které se jim v přírodě líbí a které nikoliv. 
 
5. Závěr 
 
příští schůzka dětského Ekotýmu proběhne v měsíci říjnu následujícího školního roku. 
 
Zapsala: Sobotová Jarmila 
 


